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Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore; 30 leksione / 10 seminare 

Viti /Semestri: Viti I/ Semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master – Mësuesi 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9)  

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: Didaktikë e letërsisë dhe e qytetërimit” synon të 

sensibilizojë studentët në fushën e mësimdhënies së kulturës gjatë procesit të mësimdhënies së 

gjuhës greke si gjuhë e huaj. Përçimi tek studenti i qytetërimit dhe kulturës së gjuhës që studion 

nga pikëpamja historike, sociologjike dhe etnografike. 

 

Objektivat specifike lëndore: 

  

• Identifikimi i tipareve të përbashkëta,  

• i tipareve pjesërisht të përbashkëta dhe 

• i tipareve të ndryshme në gjuhën shqipe dhe në gjuhën greke. 

• shmangia e gabimeve në fushën e mësimdhënies së gjuhës greke për shqiptarët dhe të 

gjuhës shqipe për greqishtfolësit, si dhe  

• në fushën e përkthimit nga gjuha greke në gjuhën shqipe dhe anasjelltas. 

 

Rëndësia e qytetërimit dhe kulturës së gjuhës greke nga pikëpamja historike, sociologjike dhe 

etnografike. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


